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F A L K E N S T E I N

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Falkenstein/Vogtl. 

Öffentliche Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl zum Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl.

am 07. Juni 2009
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 09.06.2009 das amtliche Endergebnis zur Stadtratswahl der Stadt Falkenstein/Vogtl.entsprechend § 
50 Abs. 3 KomWO festgestellt.  Entsprechend § 51 Abs. 1 KomWO werden die Ergebnisse der Wahl hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Bei der Stadtratswahl in der Stadt Falkenstein/Vogtl. wurden folgende Ergebnisse erzielt:

Zahl der Wahlberechtigten:			   7.729
Zahl der Wähler:			   3.117
Zahl der ungültigen Stimmzettel:		  102
Zahl der gültigen Stimmzettel:			   3.015
Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen  Stimmen:	 8.865
Wahlbeteiligung:			   40,33 %
	  
Von den Parteien und Wählervereinigungen erreichten Gesamtstimmenzahlen und somit ermittelten Sitze im Wahlgebiet:

Partei                                                                                                         Gesamtstimmenzahl                             %                                      Sitze
Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU	 4932	 55,63	 11
DIE LINKE. DIE LINKE	 1957	 22,07	   4
Freie Demokratische Partei FDP	 1324	 14,93	   3
Nationaldemokratische Partei Deutschlands NPD	 231	 2,60	   0
Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD	 421	 4,74	   0

Zahl der für die einzelnen Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen:

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU
Name			   Beruf oder Stand	 Anschrift		  Stimmen
Herr	 Kuntze	 Manfred	 Kürschnermeister	 August-Bebel-Str. 1	 08223 Falkenstein	 691
Herr	 Mann	 Klaus	 Optikermeister	 Oelsnitzer Str. 63	 08223 Falkenstein	 261
Frau	 Pfißtner	 Gisela	 Sparkassenangestellte	 Dr.-Wilhelm-Külz-Str. 32	 08223 Falkenstein	 309
Herr	 Pfau	 Günter	 Museumsdirektor a.D.	 Dr.-Robert-Koch-Str.2	 08223 Falkenstein	 169
Herr	 Fäsel	 Gerd	 Postzusteller	 Am Anger 14	 08223 Falkenstein	 129
Frau	 Lorenz	 Heidrun	 Schulleiterin a.D.	 Wohnpark am Brand 62	 08223 Falkenstein	 138
Herr 	 Lippold	 Siegmar	 Stickmaschinenmonteur	 Sportplatzweg 11	 08223 Falkenstein	 232
Herr	 Weller	 Bernd	 selbstständig	 Treuener Str. 39	 08239 Schönau	 166
Frau	 Peterfi	 Katja	 Leiterin Kindertagesstätte	 Lessingstr. 8	 08223 Falkenstein	 243
Herr	 Siegemund 	 Marco	 Außendienstmitarbeiter	 Hauptstr. 16	 08239 Oberlauterbach	 233
Herr	 Schaar	 Peter	 Bäckermeister	 August-Bebel-Str. 43	 08223 Falkenstein	 123
Frau 	 Hüttl	 Franziska	 Dipl.Betriebswirtin	 F.-Lassalle-Str. 41	 08223 Falkenstein	 44
Herr	 Hannemann	 Horst-Dietrich	Vorruhestand	 Bahnhofstr. 26	 08223 Falkenstein	 421
Herr	 Brumm	 Tommy	 Projektmanager/Bauleiter	 Plauensche Str. 26	 08223 Falkenstein	 87
Frau Dr.	 Themel	 Karin	 Frauenärztin	 Wohnpark am Brand 80	 08223 Falkenstein	 164
Herr	 Dittrich	 Markus	 Mauerer- u. Betonbaumeister	 Falkensteiner Str. 16	 08239 Trieb	 118
Herr	 Golla	 Heiko	 selbstständig	 Wohnpark am Brand 26b	 08223 Falkenstein	 75
Frau	 Gräßler	 Katja	 Versicherungskauffrau	 Dr.-Robert-Koch-Str. 2	 08223 Falkenstein	 58
Herr	 Kadelke	 Ronny	 Einzelhandelskaufmann	 Mozartstr. 7	 08223 Falkenstein	 153
Herr	 Brumbauer	 Josef	 Dipl. Betriebswirt (FH)	 Wenzelstr. 14	 08223 Falkenstein	 193
			   Steuerbevollmächtigter
Frau	 Fürtig	 Beate	 Dipl. Ingenieur für	 Schloßstr. 24	 08223 Falkenstein	 59
			   Informationstechnik
Herr	 Schuster	 Swen	 Bundespolizeibeamter	 Dr.-Wilhelm-Külz-Str. 42	 08223 Falkenstein	 99
Herr	 Rößler	 Andreas	 Elektriker	 Clara-Zetkin-Str. 32	 08223 Falkenstein	 283
Frau	 Watzek	 Petra	 Angestellte	 Wohnpark am Brand 90	 08223 Falkenstein	 37
Herr	 Wendler	 Friedemann	 Dachdeckermeister	 Reumtengrüner Str. 54	 08223 Falkenstein	 316
Herr Dr.	 Schink	 Uwe	 Geschäftsführer	 Am Alten Krankenhaus 3	 08223 Falkenstein	 58
Herr	 Hadel	 Jürgen 	 Rohrnetz- und Wassermeister	 Damaschkestr. 27	 08223 Falkenstein	 73
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2. DIE LINKE.   DIE LINKE
Name	 Beruf oder Stand	 Anschrift			         Stimmen
Herr	 Steiniger	 Rolf	 Meister	 Gartenstr. 34	 08223 Falkenstein	 576
Herr	 Neumann	 René	 Angestellter	 Schönauer Str. 36a	 08239 Trieb	 282
Herr	 Mothes	 Lutz	 Filialleiter	 Hammerbrücker Str. 20	 08223 Falkenstein	 520
Herr	 Treichel	 Stefan	 Student	 Grünbacher Str. 50	 08223 Falkenstein	 200
Frau	 Mothes	 Ines	 Stv. Filialleiterin	 Hammerbrücke Str. 20	 08223 Falkenstein	 67
Herr	 Uhlmann	 Jens	 Elektronikingenieur	 Reumtengrüner Str. 33	 08223 Falkenstein	 155
Frau	 Neumann	 Antje	 Modefachverkäuferin	 Schönauer Str. 36a	 08239 Trieb	 60
Frau	 Steudel	 Eva	 Dipl. Ökonomin	 Rathenaustr. 3	 08223 Falkenstein	 97

3. Freie Demokratische Partei FDP
Name	 Beruf oder Stand	 Anschrift			         Stimmen
Herr	 Mäder	 Stefan	 Dipl. Ingenieur	 Winnweg 13	 08223 Falkenstein	 223
Herr	 Kießling	 Theodor	 Kaufmann	 F.-Lassalle-Str. 17	 08223 Falkenstein	 231
Herr	 Kerschon	 Thomas	 Industriemeister Druck	 F.-Lassalle-Str. 17	 08223 Falkenstein	 69
Herr	 Lienemann	 Michael	 Friseurmeister	 Schloßstr. 29	 08223 Falkenstein	 151
Herr Dr.	 Hoy	 Volker	 Zahnarzt	 Amtsstr. 9	 08223 Falkenstein	 154
Herr	 Heinz	 Steffen	 Zugführer bei der Feuerwehr	 Bleichweg 17	 08223 Falkenstein	 33
Herr	 Fietz	 Michael	 Programmierer	 Wiesenweg 5	 08239 Trieb	 65
Herr	 Helge	 Reiner	 Patentanwalt	 Feldstr. 6	 08223 Falkenstein	 25
Herr	 Hopfmann	 Volker	 Einzelhandelskaufmann	 Schönauer Str. 26a	 08239 Trieb	 102
			   Werkzeugmacher
Herr	 Lehmann	 Konrad	 Baufacharbeiter	 Reumtengrüner Str. 92	 08223 Falkenstein	 21
Herr	 Rölz	 Ralph	 Augenoptikermeister	 Auerbacher Str. 2c	 08223 Falkenstein	 167
Herr	 Unterdörfer	 Frank	 selbstständig	 Mosenstr. 1	 08223 Falkenstein	 83

4. Nationaldemokratische Partei Deutschlands NPD
Name	 Beruf oder Stand	 Anschrift			         Stimmen
Herr	 Langer	 Christoph	 selbstständig	 Alte Falkensteiner Str. 2	 08239 Trieb	 178
Herr	 Fritsche	 Peter	 Rentner	 Reumtengrüner Str. 19	 08223 Falkenstein	 53

5. Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD
Name	 Beruf oder Stand	 Anschrift			         Stimmen
Frau	 Gerbeth	 Beate	 Rentnerin	 An der Götzenwiese 14	 08223 Falkenstein	 167
Herr	 Seifert	 Riccardo	 Auszubildenter	 Heinrich-Heine-Str. 33	 08223 Falkenstein	 84
Herr	 Schwind	 Bernd	 Fahrdienstleiter	 Paul-Popp Str. 8	 08223 Falkenstein	 87
Herr	 Schubert	 Jürgen	 Handelsvertreter	 Mozartstr. 13	 08223 Falkenstein	 83
						    
Es wurden folgende Bewerber gewählt:	

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU
Name	 Beruf oder Stand	 Anschrift			         Stimmen
Herr	 Kuntze	 Manfred	 Kürschnermeister	 August-Bebel-Str. 1	 08223 Falkenstein	 691

Herr	 Hannemann	 Horst-Dietrich	Vorruhestand	 Bahnhofstr. 26	 08223 Falkenstein	 421
Herr	 Wendler	 Friedemann	 Dachdeckermeister	 Reumtengrüner Str. 54	 08223 Falkenstein	 316
Frau	 Pfißtner	 Gisela	 Sparkassenangestellte	 Dr.-Wilhelm-Külz-Str. 32	 08223 Falkenstein	 309
Herr	 Rößler	 Andreas	 Elektriker	 Clara-Zetkin-Str. 32	 08223 Falkenstein	 283
Herr	 Mann	 Klaus	 Optikermeister	 Oelsnitzer Str. 63	 08223 Falkenstein	 261
Frau	 Peterfi	 Katja	 Leiterin Kindertagesstätte	 Lessingstr. 8	 08223 Falkenstein	 243
Herr	 Siegemund 	 Marco	 Außendienstmitarbeiter	 Hauptstr. 16	 08239 Oberlauterbach	 233
Herr 	 Lippold	 Siegmar	 Stickmaschinenmonteur	 Sportplatzweg 11	 08239 Trieb	 232
Herr	 Brumbauer	 Josef	 Dipl. Betriebswirt (FH)	 Wenzelstr. 14	 08223 Falkenstein	 193
			   Steuerbevollmächtigter
Herr	 Pfau	 Günter	 Museumsdirektor a.D.	 Dr.-Robert-Koch-Str.2	 08223 Falkenstein	 169

Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge:
Name	 Beruf oder Stand	 Anschrift			         Stimmen
Herr	 Weller	 Bernd	 selbstständig	 Treuener Str. 39	 08239 Schönau	 166
Frau Dr.	 Themel	 Karin	 Frauenärztin	 Wohnpark am Brand 80	 08223 Falkenstein	 164
Herr	 Kadelke	 Ronny	 Einzelhandelskaufmann	 Mozartstr. 7	 08223 Falkenstein	 153
Frau	 Lorenz	 Heidrun	 Schulleiterin a.D.	 Wohnpark am Brand 62	 08223 Falkenstein	 138
Herr	 Fäsel	 Gerd	 Postzusteller	 Am Anger 14	 08223 Falkenstein	 129
Herr	 Schaar	 Peter	 Bäckermeister	 August-Bebel-Str. 43	 08223 Falkenstein	 123
Herr	 Dittrich	 Markus	 Mauerer- u. Betonbaumeister	 Falkensteiner Str. 16	 08239 Trieb	 118
Herr	 Schuster	 Swen	 Bundespolizeibeamter	 Dr.-Wilhelm-Külz-Str. 42	 08223 Falkenstein	 99
Herr	 Brumm	 Tommy	 Projektmanager/Bauleiter	 Plauensche Str. 26	 08223 Falkenstein	 87
Herr	 Golla	 Heiko	 selbstständig	 Wohnpark am Brand 26b	 08223 Falkenstein	 75
Herr	 Hadel	 Jürgen 	 Rohrnetz- und Wassermeister	 Damaschkestr. 27	 08223 Falkenstein	 73
Frau	 Fürtig	 Beate	 Dipl. Ingenieur für	 Schloßstr. 24	 08223 Falkenstein	 59
			   Informationstechnik
Frau	 Gräßler	 Katja	 Versicherungskauffrau	 Dr.-Robert-Koch-Str. 2	 08223 Falkenstein	 58
Herr Dr.	 Schink	 Uwe	 Geschäftsführer	 Am Alten Krankenhaus 3	 08223 Falkenstein	 58
Frau 	 Hüttl	 Franziska	 Dipl.Betriebswirtin	 F.-Lassalle-Str. 41	 08223 Falkenstein	 44
Frau	 Watzek	 Petra	 Angestellte	 Wohnpark am Brand 90	 08223 Falkenstein	 37

2. DIE LINKE. DIE LINKE
Name	 Beruf oder Stand	 Anschrift			         Stimmen
Herr	 Steiniger	 Rolf	 Meister	 Gartenstr. 34	 08223 Falkenstein	 576
Herr	 Mothes	 Lutz	 Filialleiter	 Hammerbrücker Str. 20	 08223 Falkenstein	 520
Herr	 Neumann	 René	 Angestellter	 Schönauer Str. 36	 08239 Trieb	 282
Herr	 Treichel	 Stefan	 Student	 Grünbacher Str. 50	 08223 Falkenstein	 200

Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge: 	
Name	 Beruf oder Stand	 Anschrift			         Stimmen
Herr	 Uhlmann	 Jens	 Elektronikingenieur	 Reumtengrüner Str. 33	 08223 Falkenstein	 155
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Frau	 Steudel	 Eva	 Dipl. Ökonomin	 Rathenaustr. 3	 08223 Falkenstein	 97
Frau	 Mothes	 Ines	 Stv. Filialleiterin	 Hammerbrücke Str. 20	 08223 Falkenstein	 67
Frau	 Neumann	 Antje	 Modefachverkäuferin	 Schönauer Str. 36a	 08239 Trieb	 60

3. Freie Demokratische Partei FDP
Name	 Beruf oder Stand	 Anschrift			         Stimmen
Herr	 Kießling	 Theodor	 Kaufmann	 F.-Lassalle-Str. 17	 08223 Falkenstein	 231
Herr	 Mäder	 Stefan	 Dipl. Ingenieur	 Winnweg 13	 08223 Falkenstein	 223
Herr	 Rölz	 Ralph	 Augenoptikermeister	 Auerbacher Str. 2c	 08223 Falkenstein	 167

Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge:
Name	 Beruf oder Stand	 Anschrift			         Stimmen
Herr Dr.	 Hoy	 Volker	 Zahnarzt	 Amtsstr. 9	 08223 Falkenstein	 154
Herr	 Lienemann	 Michael	 Friseurmeister	 Schloßstr. 29	 08223 Falkenstein	 151
Herr	 Hopfmann	 Volker	 Einzelhandelskaufmann	 Schönauer Str. 26a	 08239 Trieb	 102
			   Werkzeugmacher
Herr	 Unterdörfer	 Frank	 selbstständig	 Mosenstr. 1	 08223 Falkenstein	 83
Herr	 Kerschon	 Thomas	 Industriemeister Druck	 F.-Lassalle-Str. 17	 08223 Falkenstein	 69
Herr	 Fietz	 Michael	 Programmierer	 Wiesenweg 5	 08239 Trieb	 65
Herr	 Heinz	 Steffen	 Zugführer bei der Feuerwehr	 Bleichweg 17	 08223 Falkenstein	 33
Herr	 Helge	 Reiner	 Patentanwalt	 Feldstr. 6	 08223 Falkenstein	 25
Herr	 Lehmann	 Konrad	 Baufacharbeiter	 Reumtengrüner Str. 92	 08223 Falkenstein	 21

Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann innerhalb einer Woche nach der öffentlichen 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses gegen die Wahl unter Angabe des Grundes Einspruch bei der Rechtsaufsichtsbehörde, Landratsamt Vogtlandkreis, 
Neundorfer Str. 96, 08523 Plauen, erheben. Nach Ablauf der in Satz 1 genannten Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. 
Der Einspruch eines Einsprechenden, der nicht die Verletzung seiner Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm eins vom Hundert der Wahlberechtigten, 
mindestens jedoch fünf Wahlberechtigte, bei mehr als 10.000 Wahlberechtigten mindestens 100 Wahlberechtigte, beitreten.

Falkenstein, den 10.06.2009			                         Bürgermeister Stadt Falkenstein/Vogtl.	

Öffentliche Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl zum Ortschaftsrat der Ortschaft Schönau am 07. Juni 2009

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 09.06.2009 das amtliche Endergebnis zur Ortschaftsratswahl der Ortschaft Schönau entsprechend § 
50 Abs. 3 KomWO festgestellt.  Entsprechend § 51 Abs. 1 KomWO werden die Ergebnisse der Wahl hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Bei der Ortschaftsratswahl in der Ortschaft Schönau wurden folgende Ergebnisse erzielt:

Zahl der Wahlberechtigten:	 196
Zahl der Wähler:	 105
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	 2
Zahl der gültigen Stimmzettel:	 103
Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen  Stimmen:	 291
Wahlbeteiligung:	 53,57 %
	  
Von den Parteien und Wählervereinigungen erreichten Gesamtstimmenzahlen und somit ermittelten Sitze im Wahlgebiet:

Partei/WV                                                                                              Gesamtstimmenzahl                                    %                                   Sitze
Wählervereinigung Schönau	 291	 100	 4

Zahl der für die einzelnen Bewerber und anderer Personen abgegebenen gültigen Stimmen:

Wählervereinigung Schönau
Name			   Beruf oder Stand	 Anschrift		  Stimmen
Herr 	 Weller	 Bernd	 selbstständig	 Treuener Str. 39 	 08239 Schönau	 92
Herr	 Raupach	 Siegmund	 Heizungsmonteur	 Treuener Str. 42	 08239 Schönau	 57
Frau	 Jahn	 Barbara	 selbstständig	 Treuener Str.  27a	 08239 Schönau	 37
Herr	 Seidel	 Martin	 Student	 Unterlauterbacher Str. 4	 08239 Schönau	 27
Herr	 Pawlik	 Danny	 Forstarbeiter	 Treuener Str. 23a	 08239 Schönau	 27
Frau	 Riedel	 Martina	 Bürokauffrau	 Treuener Str. 11	 08239 Schönau	 51

Es wurden folgende Bewerber und andere Personen gewählt:

Wählervereinigung Schönau
Name			   Beruf oder Stand	 Anschrift		  Stimmen
Herr	 Weller	 Bernd	 selbstständig	 Treuener Str. 39 	 08239 Schönau	 92
Herr	 Raupach	 Siegmund	 Heizungsmonteur	 Treuener Str. 42	 08239 Schönau	 57
Frau	 Riedel	 Martina	 Bürokauffrau	 Treuener Str. 11	 08239 Schönau	 51
Frau	 Jahn	 Barbara	 selbstständig	 Treuener Str.  27a	 08239 Schönau	 37

Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge:
Name			   Beruf oder Stand	 Anschrift		  Stimmen
Herr	 Seidel	 Martin	 Student	 Unterlauterbacher Str. 4	 08239 Schönau	 27
Herr	 Pawlik	 Danny	 Forstarbeiter	 Treuener Str. 23a	 08239 Schönau	 27

Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann innerhalb einer Woche nach der öffentlichen 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses gegen die Wahl unter Angabe des Grundes Einspruch bei der Rechtsaufsichtsbehörde, Landratsamt Vogtlandkreis, 
Neundorfer Str. 96, 08523 Plauen, erheben. Nach Ablauf der in Satz 1 genannten Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. 
Der Einspruch eines Einsprechenden, der nicht die Verletzung seiner Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm eins vom Hundert der Wahlberechtigten, 
mindestens jedoch fünf Wahlberechtigte, bei mehr als 10.000 Wahlberechtigten mindestens 100 Wahlberechtigte, beitreten.

Falkenstein, den 10.06.2009			                         Bürgermeister Stadt Falkenstein/Vogtl.	
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N E U S T A D T

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Falkenstein/Vogtl. als erfüllende Gemeinde der 
Verwaltungsgemeinschaft Falkenstein für die Gemeinde Neustadt/Vogtl.

des Ergebnisses der Wahl zum Gemeinderat der Gemeinde Neustadt/Vogtl. am 07. Juni 2009
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 09.06.2009 das amtliche Endergebnis zur Gemeinderatswahl der Gemeinde Neustadt/Vogtl. entspre-
chend § 50 Abs. 3 KomWO festgestellt.  Entsprechend § 51 Abs. 1 KomWO werden die Ergebnisse der Wahl hiermit öffentlich bekannt gemacht.
Bei der Gemeinderatswahl in der Gemeinde Neustadt  wurden folgende Ergebnisse erzielt:
Zahl der Wahlberechtigten:	 905
Zahl der Wähler:	 494
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	 21
Zahl der gültigen Stimmzettel:	 473
Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen  Stimmen:	 1.400
Wahlbeteiligung:	 54,58 %
Von den Parteien und Wählervereinigungen erreichten Gesamtstimmenzahlen und somit ermittelten Sitze im Wahlgebiet:
Partei                                                                                                         Gesamtstimmenzahl                             %                                      Sitze
Wählervereinigung Neustadt	 1.367	 97,64	 12
Bündnis 90/ Die Grünen	      33	 2,36	   0
Zahl der für die einzelnen Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen:
1. Wählervereinigung Neustadt
Name			   Beruf oder Stand	 Anschrift		  Stimmen
Herr	 Zoller	 Gerd	 Mitarbeiter Bauhof	 Schönecker Str. 16,	 08223 Neustadt OT Neudorf	 207
Herr	 Schneider	 Marco	 Mitarbeiter Versand	 Oberer Weg 8 	 08223 Neustadt	 97
Herr	 Kunz	 Timo	 Tischlermeister	 Sandweg 4	 08223 Neustadt	 69
Frau	 Krauß	 Bärbel	 Sachbearbeiterin	 Birkenweg 8	 08223 Neustadt	 46
Herr	 Eismann	 Detlef	 Steinmetz (selbstständig)	 Grünbacher Str. 2	 08223 Neustadt	 133
Herr	 Pippig	 Horst 	 Rentner	 Schönecker Str. 12	 08223 Neustadt OT Poppengrün	 192
Herr	 Meinel-Poller	 Rene´	 Geschäftsführer(selbst.)	 Oelsnitzer Str. 51	 08223 Neustadt	 88
Herr	 Seidel	 Andreas	 Instandhaltungsmechaniker	 Sportplatzweg 9a	 08223 Neustadt	 32
Frau	 Thoß	 Grit	 Friseurmeisterin (selbst.)       	 Oelsnitzer Str. 83a	 08223 Neustadt OT Poppengrün	 102
Herr	 Scholz	 Jürgen	 Angestellter	 Sportplatzweg 5	 08223 Neustadt	 24
Herr	 Austen	 Uwe	 Wirtschaftsberater	 Siedlungsweg 1c	 08223 Neustadt OT Siebenhitz	 91
Frau	 Müller	 Marion	 Beamtin	 Oelsnitzer Str. 73	 08223 Neustadt OT Poppengrün	 42
Frau	 Franke	 Ute	 Berufsschullehrerin	 Hinterer Weg 9a	 08223 Neustadt OT Poppengrün	 95
Herr	 Ungethüm	 Thomas	 Schlosser	 Plauener Str.7	 08223 Neustadt OT Siebenhitz	 44
Herr	 Seckel	 Marcel	 Kraftfahrzeughändler (selbst.)	 Sportplatzweg 3d	 08223 Neustadt 	 51
Herr	 Fleckenstein	 Tino	 Diplomingenieur Stahlbau	 Oelsnitzer Str. 107	 08223 Neustadt OT Poppengrün	 44
Herr	 Jacob	 Ulrich	 Tischler	 Oelsnitzer Str. 94	 08223 Neustadt OT Poppengrün	 10
2. Bündnis 90 / Die Grünen, Grüne
Name			   Beruf oder Stand	 Anschrift		  Stimmen
Herr	 Beier	 Oliver	 Tischler	 Siebenhitzer Str. 13	 08223 Neustadt	 33
Es wurden folgende Bewerber gewählt:	
1. Wählervereinigung Neustadt
Name			   Beruf oder Stand	 Anschrift		  Stimmen
Herr	 Zoller	 Gerd	 Mitarbeiter Bauhof	 Schönecker Str. 16,	 08223 Neustadt OT Neudorf	 207
Herr	 Pippig	 Horst	 Rentner	 Schönecker Str. 12	 08223 Neustadt OT Poppengrün	 192
Herr	 Eismann	 Detlef	 Steinmetz(selbstständig)	 Grünbacher Str. 2	 08223 Neustadt	 133
Frau	 Thoß	 Grit	 Friseurmeisterin (selbst.)	 Oelsnitzer Str. 83 a	 08223 Neustadt OT Poppengrün	 102
Herr	 Schneider	 Marco	 Mitarbeiter Versand	 Oberer Weg 8	 08223 Neustadt	 97
Frau	 Franke	 Ute	 Berufsschullehrerin	 Hinter Weg 9 a	 08223 Neustadt OT Poppengrün	 95
Herr	 Austen	 Uwe	 Wirtschaftsberater	 Siedlungsweg 1 c	 08223 Neustadt OT Siebenhitz	 91
Herr	 Meinel-Poller	 René	 Geschäftsführer (selbst.)	 Oelsnitzer Str. 51	 08223 Neustadt	 88
Herr	 Kunz	 Timo	 Tischlermeister	 Sandweg 4	 08223 Neustadt	 69
Herr	 Seckel	 Marcel	 Kraftfahrzeughändler (selbst.)	 Sportplatzweg 3 d	 08223 Neustadt	 51
Frau	 Krauß	 Bärbel	 Sachbearbeiterin	 Birkenweg 8	 08223 Neustadt	 46
Herr	 Ungethüm	 Thomas	 Schlosser	 Plauener Str. 7	 08223 Neustadt OT Siebenhitz	 44
Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge:
Name			   Beruf oder Stand	 Anschrift		  Stimmen
Herr	 Fleckenstein	 Tino	 Diplomingenieur Stahlbau	 Oelsnitzer Str. 107	 08223 Neustadt OT Poppengrün	 44
Frau	 Müller	 Marion	 Beamtin	 Oelsnitzer Str. 73	 08223 Neustadt OT Poppengrün	 42
Herr	 Seidel	 Andreas	 Instandhaltungsmechaniker	 Sportplatzweg 9 a	 08223 Neustadt	 32
Herr	 Scholz	 Jürgen	 Angestellter	 Sportplatzweg 5	 08223 Neustadt	 24
Herr	 Jacob	 Ulrich	 Tischler	 Oelsnitzer Str. 94	 08223 Neustadt OT Poppengrün	 10
Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann innerhalb einer Woche nach der öffentlichen 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses gegen die Wahl unter Angabe des Grundes Einspruch bei der Rechtsaufsichtsbehörde, Landratsamt Vogtlandkreis, 
Neundorfer Str. 96, 08523 Plauen, erheben. Nach Ablauf der in Satz 1 genannten Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. 
Der Einspruch eines Einsprechenden, der nicht die Verletzung seiner Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm eins vom Hundert der Wahlberechtigten, 
mindestens jedoch fünf Wahlberechtigte, bei mehr als 10.000 Wahlberechtigten mindestens 100 Wahlberechtigte, beitreten.

Falkenstein, den 10.06.2009			                         Bürgermeister Stadt Falkenstein/Vogtl.	
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Öffentliche Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl zum Ortschaftsrat der Ortschaft Trieb am 07. Juni 2009

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 09.06.2009 das amtliche Endergebnis zur Ortschaftsratswahl der Ortschaft Trieb entsprechend § 50 
Abs. 3 KomWO festgestellt.  Entsprechend § 51 Abs. 1 KomWO werden die Ergebnisse der Wahl hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Bei der Ortschaftsratswahl in der Ortschaft Trieb wurden folgende Ergebnisse erzielt:

Zahl der Wahlberechtigten:	 469
Zahl der Wähler:	 269
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	 11
Zahl der gültigen Stimmzettel:	 258
Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen  Stimmen:	 570
Wahlbeteiligung:	 57,35 %
	  
Von den Parteien und Wählervereinigungen erreichten Gesamtstimmenzahlen und somit ermittelten Sitze im Wahlgebiet:

Partei/WV                                                                                                Gesamtstimmenzahl                              %                                      Sitze
Freie Wähler Trieb	 560	 98,25	 4
EV Neumann, René	     4	 0,70	 0		
EV Lange, Karl-Heinz	     2	 0,35	 0
EV Schneider, Joachim	     2	 0,35	 0
EV Hölzel, Horst	     1	 0,17	 0
EV Bootz, Jürgen	     1	 0,17	 0

Zahl der für die einzelnen Bewerber und anderer Personen abgegebenen gültigen Stimmen:

Freie Wähler Trieb
Name			   Beruf oder Stand	 Anschrift		  Stimmen
Herr	 Lippold	 Siegmar	 Schlosser	 Sportplatzweg 11, 08239 Trieb	 178
Herr	 Dittrich	 Markus	 Maurer- und Betonbaumeister	 Falkensteiner Str. 16, 08239 Trieb	 133
Herr	 Heydenreich	 Ulrich	 Bäckermeister	 Falkensteiner Str. 2d, 08239 Trieb	 116
Herr	 Paulus	 Ronny	 Treppenbauer	 Schönauer Str. 11, 08239 Trieb	 133

Einzelvorschläge
Name				    Anschrift		  Stimmen
Herr	 Neumann	 René		  Schönauer Str. 36a, 08239 Trieb	 4
Herr	 Lange	 Karl-Heinz		  Am Wehr 3, 08239 Trieb		  2
Herr	 Schneider	 Joachim		  Schulstr.1, 08239 Trieb		  2
Herr	 Hölzel	 Horst		  Wiesenweg 2, 08239 Trieb		  1
Herr	 Bootz	 Jürgen		  Neue Siedlung 1, 08239 Trieb	 1

Es wurden folgende Bewerber und andere Personen gewählt:

Freie Wähler Trieb
Name			   Beruf oder Stand	 Anschrift		  Stimmen
Herr	 Lippold	 Siegmar	 Schlosser	 Sportplatzweg 11, 08239 Trieb	 178
Herr	 Dittrich	 Markus	 Maurer- und Betonbaumeister	 Falkensteiner Str. 16, 08239 Trieb	 133
Herr	 Paulus	 Ronny	 Treppenbauer	 Schönauer Str. 11, 08239 Trieb	 133
Herr	 Heydenreich	 Ulrich	 Bäckermeister	 Falkensteiner Str. 2d, 08239 Trieb	 116

Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge:
Name				    Anschrift		  Stimmen
Herr	 Neumann	 René		  Schönauer Str. 36a, 08239 Trieb	 4
Herr	 Lange	 Karl-Heinz		  Am Wehr 3, 08239 Trieb		  2
Herr	 Schneider	 Joachim		  Schulstr.1, 08239 Trieb		  2
Herr	 Hölzel	 Horst		  Wiesenweg 2, 08239 Trieb		  1
Herr	 Bootz	 Jürgen		  Neue Siedlung 1, 08239 Trieb	 1

Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann innerhalb einer Woche nach der öffentlichen 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses gegen die Wahl unter Angabe des Grundes Einspruch bei der Rechtsaufsichtsbehörde, Landratsamt Vogtlandkreis, 
Neundorfer Str. 96, 08523 Plauen, erheben. Nach Ablauf der in Satz 1 genannten Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. 
Der Einspruch eines Einsprechenden, der nicht die Verletzung seiner Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm eins vom Hundert der Wahlberechtigten, 
mindestens jedoch fünf Wahlberechtigte, bei mehr als 10.000 Wahlberechtigten mindestens 100 Wahlberechtigte, beitreten.

Falkenstein, den 10.06.2009			                         Bürgermeister Stadt Falkenstein/Vogtl.	
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Öffentliche Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl zum Ortschaftsrat der Ortschaft Oberlauterbach am 07. Juni 2009

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 09.06.2009 das amtliche Endergebnis zur Ortschaftsratswahl der Ortschaft Oberlauterbach entspre-
chend § 50 Abs. 3 KomWO festgestellt.  Entsprechend § 51 Abs. 1 KomWO werden die Ergebnisse der Wahl hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Bei der Ortschaftsratswahl in der Ortschaft Oberlauterbach wurden folgende Ergebnisse erzielt:

Zahl der Wahlberechtigten:	 453
Zahl der Wähler:	 200
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	 2
Zahl der gültigen Stimmzettel:	 198
Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen  Stimmen:	 495
Wahlbeteiligung:	 44,15 %
	  
Von den Parteien und Wählervereinigungen erreichten Gesamtstimmenzahlen und somit ermittelten Sitze im Wahlgebiet:

Partei/WV                                                                                              Gesamtstimmenzahl                                  %                                   Sitze
Wählervereinigung Oberlauterbach	 493	 99,60	 4
EV Große, René	     1	 0,20	 0
EV Penzel, Kessy	     1	 0,20	 0

Zahl der für die einzelnen Bewerber und anderer Personen abgegebenen gültigen Stimmen:

Wählervereinigung Oberlauterbach
Name			   Beruf oder Stand	 Anschrift		  Stimmen
Herr	 Lipfert	 Stefan	 Außendienstmitarbeiter	 Neustädter Str. 12, 	 08239 Oberlauterbach	 104
Herr	 Müller	 Thomas	 Zahnarzt	 Schönauer Weg 9d	 08239 Oberlauterbach	 67
Frau	 Schneider	 Silke	 Industriekauffrau	 Schönauer Weg 9a	 08239 Oberlauterbach	 89
Herr	 Siegemund	 Marco	 Außendienstmitarbeiter	 Hauptstraße 16	 08239 Oberlauterbach	 140
Herr	 Spitzner	 Jörg	 Außendienstmitarbeiter	 Hauptstraße 25c	 08239 Oberlauterbach	 93

Einzelvorschläge
Name				    Anschrift		  Stimmen
Herr	 Große	 René		  Schönauer Str. 8k	 08239  Oberlauterbach	 1
Frau	 Penzel	 Kessy		  Schönauerweg 6	 08239 Oberlauterbach	 1

Es wurden folgende Bewerber und andere Personen gewählt:

Wählervereinigung Oberlauterbach
Name			   Beruf oder Stand	 Anschrift		  Stimmen
Herr	 Siegemund	 Marco	 Außendienstmitarbeiter	 Hauptstraße 16	 08239 Oberlauterbach	 140
Herr	 Lipfert	 Stefan	 Außendienstmitarbeiter	 Neustädter Str. 12, 	 08239 Oberlauterbach	 104
Herr	 Spitzner	 Jörg	 Außendienstmitarbeiter	 Hauptstraße 25c	 08239 Oberlauterbach	 93
Frau	 Schneider	 Silke	 Industriekauffrau	 Schönauer Weg 9a	 08239 Oberlauterbach	 89

Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge:
Name			   Beruf oder Stand	 Anschrift		  Stimmen
Herr	 Müller	 Thomas	 Zahnarzt	 Schönauer Weg 9d	 08239 Oberlauterbach	 67
Herr	 Große	 René		  Schönauer Str. 8k, 	 08239  Oberlauterbach	 1
Frau	 Penzel	 Kessy		  Schönauerweg 6, 	 08239 Oberlauterbach	 1

Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann innerhalb einer Woche nach der öffentlichen 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses gegen die Wahl unter Angabe des Grundes Einspruch bei der Rechtsaufsichtsbehörde, Landratsamt Vogtlandkreis, 
Neundorfer Str. 96, 08523 Plauen, erheben. Nach Ablauf der in Satz 1 genannten Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. 
Der Einspruch eines Einsprechenden, der nicht die Verletzung seiner Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm eins vom Hundert der Wahlberechtigten, 
mindestens jedoch fünf Wahlberechtigte, bei mehr als 10.000 Wahlberechtigten mindestens 100 Wahlberechtigte, beitreten.

Falkenstein, den 10.06.2009			                         Bürgermeister Stadt Falkenstein/Vogtl.	
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